
1

 

UCHWAŁA Nr III/236//2023

Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 11 grudnia 2023 roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rokiciny                                                           

na 2024 rok
     
              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2023 r., poz. 1325), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Aneta Jakubczak - członek

3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Rokiciny na 2024 rok z uwagami 

zawartymi uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały przyjął za 

podstawę dane wynikające z przedłożonego przez Wójta Gminy, zgodnie z art. 238 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.), projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. Skład wziął pod uwagę w 

szczególności wysokość planowanych dochodów i wydatków budżetu, wielkość 

planowanego wyniku budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu.  

W wyniku analizy projektu uchwały budżetowej stwierdzono, że dochody budżetu 

ogółem ustalone zostały w wysokości 43 484 031,30 zł, wydatki budżetu w wysokości 45 905 

633,98 zł, przychody budżetu w wysokości 3 086 741,02 zł zaś rozchody budżetu w 

wysokości 665 138,34 zł. Planowany deficyt budżetu ustalono w wysokości - 2 421 602,68 

zł,  który zostanie sfinansowany przychodami z kredytów i pożyczek.

Skład Orzekający dokonał analizy i oceny przedłożonego projektu w oparciu o 

następujące kryteria: 

1. określoną w art. 238 ust. 1 cyt. ustawy o finansach publicznych terminowość 

przedłożenia opiniowanego dokumentu, 

2. wypełnienie wymogów, co do zakresu informacyjnego i szczegółowości projektu 

uchwały budżetowej i towarzyszących mu materiałów, ustalonych przez organ stanowiący w 

uchwale w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

3. zgodność zakresu projektu uchwały budżetowej z wymogami określonymi w art. 

211 ust. 5, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217 ust. 2, art. 235 ust. 1, art. 236 

ust. 1 i 3 i art. 237 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych – ocena kompletności i 

spójności budżetu, 

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 11 grudnia 2023 r.



2 2

4. zgodność zaplanowanych źródeł dochodów i kierunków ich wydatkowania z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, a w szczególności zabezpieczenie 

realizacji zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego, zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, a także zadań realizowanych w 

drodze porozumień, 

5. przestrzeganie zasad ustalonych w art. 222 ust. 1-3 cyt. ustawy o finansach 

publicznych oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

przy tworzeniu rezerwy ogólnej i rezerw celowych, 

6. zgodność proponowanych upoważnień dla organu wykonawczego z przepisami art. 

212 ust. 2, art. 258 i art. 264 ust. 3 cyt. ustawy o finansach publicznych, 

7. zachowanie - wymaganej prawem, tj. art. 242 ust. 1 cyt. ustawy o finansach 

publicznych - relacji planowanych dochodów bieżących budżetu i planowanych wydatków 

bieżących budżetu, 

8. zachowanie – wymaganej prawem tj. art. 243 ust. 1 cyt. ustawy o finansach 

publicznych relacji umożliwiającej zgodnie ze wskazaną normą uchwalenie budżetu, która 

pozwala na przyjęcie, że kwoty przychodów zwrotnych (dłużnych) nie powodują 

przekroczenia limitu spłat zadłużenia. 

9. prawidłowość wskazania przychodów i rozchodów równoważących wynik 

finansowy budżetu – art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, 

10. zachowanie zgodności, o której mowa w art. 229 cyt. ustawy o finansach 

publicznych, wartości przyjętych w projekcie uchwały budżetowej z wartościami wykazanymi 

w wieloletniej prognozie finansowej, w tym co najmniej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nimi kwot przychodów i rozchodów oraz długu, 

11. prawidłowość planów dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz 

wydatków nimi finansowanych, 

12. zgodność zastosowanej klasyfikacji budżetowej z przepisami rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

W ocenie Składu Orzekającego przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały 

budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem spełnia ww. kryteria z następującymi  

uwagami: 

- w załączniku Nr 9 „plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków 

funduszu rządowego Polski Ład na 2024 rok”, dochody – błędnie wskazano kwotę dochodów 

w dziale 758, rozdział 75816, § 6090; jest: 76.332,55 , powinno być 763.302,55 zł.

- w dochodach budżetu Gminy na 2024 r. - nie zaplanowano dochodów związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami ( 

§2360) w dziale 750 (rozdział 75011), przy  planowanych do uzyskania w 2024 r. dochodach 

budżetu państwa w ww. dziale  w kwocie 353,00 zł. (zgodnie z wykazem planowanych do 

uzyskania dochodów budżetu państwa z zaakceptowanych przez Wojewodę Łódzkiego, 

podziałów na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego).



3 3

- w „uzasadnieniu do uchwały budżetowej Gminy Rokiciny na rok 2024”, wydatki budżetowe, 

pkt 6 – dział 750 - występuje błędny podział planowanych wydatków bieżących w 

poszczególnych rozdziałach; Urząd Gminy (rozdział 75023) jest: 5.202.353,00 zł, powinno 

być: 5.131.500,00 zł oraz Urząd Wojewódzki (rozdział 75011) – brak ujęcia w uzasadnieniu, 

powinno być: 172.340,00 zł.

 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2024 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk


